

Marca - Modelo

RENAULT CLIO IV (H/R)5P/STOURER(12-16)

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Código color de fabricante TEKNG

Kilómetros 39.529

Fecha de matriculación 26/09/2014

Valores Configurables

COMPROMISO

sin compromiso

Equipamiento

VIN Query

LLANTAS ALE 7.0JX17" KOURANOS	PARTICULARIDADES TECNICAS SAN913
INYECCION MULTIPUNTO 898CC 66KW (90) - H4B 400	ANTIPOLUCION CODIGO EMISIONES 3
CLIMATIZACIÓN CLIMATIZADOR	ASIENTOS ASIENTO DELANTERO TIPO 02
INSTRUMENTACION PUERTAS ELEVACIONES TR MANUAL	SEGURIDAD SISTEMA SUJECCION ISOFIX
CODIGO DE EQUIPO EA2	AUDIO/MULTIMEDIA AUTORRADIO 45A
AUDIO/MULTIMEDIA SISTEMA NAVEGACION NAV0G1	INSTRUMENTACION CONSOLA SISTEMA CONTROL PRESION NEUMATICOS
CRISTALES SENSOR LLUVIA C/SENSOR LUZ	INTERIOR INTERIOR - HARM01
ACCESORIOS PERSONALIZACION P05	VOLANTE Y MANDOS VOLANTE DE CUERO
RETROVISORES COLOR CARROCERIA (IMPRIMADO)	GENERALES S/ADAPTACION VERSION
GENERALES MANILLAS COLOR (IMPRIMADAS)	GENERALES MANILLA EXTERIOR SIN LUZ DE CORTESIA - SANCLM
EMBELLECEDORES PERSONALIZACION S05	CRISTALES LUNAS TINTADAS
ACCESORIOS ACCESORIOS EXTERIORES 1	ADAS SISTEMA APARCAMIENTO ASISTIDO TRASERO
LUCES FAROS ANTINEBLA	FECHA FABRICACIÓN 03/09/2014
PLANTA DE MONTAJE F	ESPAÑA ESPAÑA
MANUAL 5 VELOCIDADES - JH3	BERLINA 5 PUERTAS - BH__
VERSION ESTANDAR	GENERAL BHMA

Automático

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

Piezas

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
⚠	11018521	Faro iz - IPARLUX - Rec.Plat. AZELER	1,00	346,00			346,00
⚠	11018522	Faro dr - IPARLUX - Rec.Plat. AZELER	1,00	346,00			346,00
	625B54918R	Soporte inf faro iz	1,00	42,10			42,10
	641815839R	Soporte sup faro iz	1,00	61,06			61,06
	85148-75245	Faro antiniebla iz - Recambio Ecologico Azeler - Rec.Plat. AZELER	1,00	39,36			39,36
	85148-75245	Faro antiniebla dr - Recambio Ecologico Azeler - Rec.Plat. AZELER	1,00	39,36			39,36
	91535-3192797	Faro luz diurna iz - Recambio Ecologico Azeler - Rec.Plat. AZELER	1,00	114,96			114,96
	044898	Faro luz diurna dr - Valeo - Rec.Plat. AZELER	1,00	114,18			114,18
⚠	EM69010	Matrícula dl	1,00	15,00			15,00
⚠	4373574	Paragolpes dl - VanWezel - Rec.Plat. AZELER	1,00	329,38			329,38

Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
85678-456880	Travesía paragolpes dl - Recambio Ecologico Azeler - Rec.Plat. AZELER	1,00	194,48			194,48
620928274R	Jgo absorbedores paragolpes dl	1,00	32,87			32,87
RN3291300	Jgo molduras paragolpes dl - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	48,09			48,09
21104005	Embellecedor paragolpes dl - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	47,51			47,51
CL12725	Jgo emb paragolpes dl - PHIRA - Rec.Plat. AZELER	1,00	46,47			46,47
VER JUEGO	Moldura faro iz paragolpes dl	1,00	28,00			28,00
VER JUEGO	Moldura faro dr paragolpes dl	1,00	28,00			28,00
4373590	Rejilla paragolpes dl - VanWezel - Rec.Plat. AZELER	1,00	50,42			50,42
628909470R	Emblema dl	1,00	86,83			86,83
RN3292102	Canalizador paragolpes dl - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	28,42			28,42
CL12403	Protector paragolpes dl - PHIRA - Rec.Plat. AZELER	1,00	187,50			187,50
RN3293100	Capó dl - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	429,27			429,27
RN3293004	Aleta dl iz - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	242,96			242,96
CL-12459	Protector tr pase rueda dl iz - PHIRA - Rec.Plat. AZELER	1,00	52,00			52,00
08754005	Protector dl pase rueda dl iz - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	53,19			53,19
V3334005	Luna parabrisas - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	386,03			386,03
24100520	Jgo pegado luna parabrisas - DOW - Centro Zaragoza	1,00	21,30			21,30
289104294R	Depósito lavalunas	1,00	71,13			71,13
4373663	Frente dl - VanWezel - Rec.Plat. AZELER	1,00	262,93			262,93
4374690	Travesía inf frente - VanWezel - Rec.Plat. AZELER	1,00	216,64			216,64
4386705	Protector mecánica delantera - VanWezel - Rec.Plat. AZELER	1,00	53,94			53,94
215588067R	Canalizador intercooler	1,00	94,59			94,59
DA2007	Radiador motor - AVA Cooling Systems - Rec.Plat. AZELER	1,00	297,00			297,00
24034005	Envolvente radiador - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	105,57			105,57
214996296R	Canalizador inf radiador	1,00	23,76			23,76
214B30199R	Canalizador sup radiador	1,00	16,69			16,69
921849891R	Canalizador sup dr radiador	1,00	23,28			23,28
620C45475R	Canalizador radiador	1,00	264,11			264,11
85892	Conj ventilador radiador - Nissens - Rec.Plat. AZELER	1,00	223,09			223,09
AC 73 000P	Condensador a/c completo - Mahle - Rec.Plat. AZELER	1,00	350,00			350,00
808211937R	Cejilla ext puerta dl iz	1,00	178,56			178,56
54514005	Retrovisor iz - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	192,01			192,01
JTC1793	Brazo suspensión dl iz - TRW - Rec.Plat. AZELER	1,00	125,64			125,64
302323	Amortiguador iz suspensión dl - AL-KO - Rec.Plat. AZELER	1,00	209,18			209,18
V46-0709	Bieleta iz caja dirección - Vaico - Rec.Plat. AZELER	1,00	66,76			66,76
V46-0839	Rótula iz dirección - Vaico - Rec.Plat. AZELER	1,00	66,76			66,76








Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
-	T1 A0YJEM	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,50 h	37,44			18,72
	I 8072	Ajustar faros					
	T1 4193	Sustituir Capó dl	0,50 h	37,44			18,72
	I 4192	Desarmar/Despiezar Capó dl					
	I A15T	Desmontar y montar Capó dl					
	I A3MC	Ajustar Capó dl					
	T2 5021	Sustituir Luna parabrisas	1,50 h	37,44			56,16
	I 5143	Desmontar y montar Retrovisor interior					
	I 7115	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A iz					
	I 7115	Desmontar y montar Guarnecido superior pilar A dr					
	I A1QW	Desmontar y montar Rejilla torpedo					
	T1 5099EM	Sustituir Retrovisor iz	0,50 h	37,44			18,72
	I 5099	Desmontar y montar Retrovisor completo iz					
	I 5379	Desmontar y montar Cristal retrovisor iz					
	I 5390	Desmontar y montar Carcasa retrovisor iz					
	T1 5295	Sustituir Paragolpes dl	2,30 h	37,44			86,11
	I 5213	Desmontar y montar Paragolpes dl					
	I A11M	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl					
	T1 7183	Sustituir Depósito lavalunas	1,00 h	37,44			37,44
	I A03P	Desmontar y montar Protector dl pase rueda dl dr					
-	T1 A1J0	Sustituir Aleta dl iz	1,20 h	37,44			44,93
	I A1BB	Desmontar y montar Faro iz					
-	T1 A2HP	Sustituir Travesía paragolpes dl	0,10 h	37,44			3,74
-	T1 EM611YL	Sustituir Soporte inf faro iz	0,10 h	37,44			3,74
-	T1 EM611ZL	Sustituir Soporte sup faro iz	0,10 h	37,44			3,74
-	T1 EM69110	Sustituir Jgo absorbedores paragolpes dl	0,20 h	37,44			7,49
	T2 GtT4311L	Reparar Llanta rueda dl iz	0,00 h	0,00			90,00
	T2 GtT7401L	Reparar Puerta dl iz	1,50 h	37,44			56,16
	T2 GtT88885	Reparar Cuadrar zona dl carrocería	2,50 h	37,44			93,60
	T2 GtT9021L	Reparar Pilar A iz c/estribo	2,50 h	37,44			93,60
	T2 GtT92010	Reparar Techo	2,00 h	37,44			74,88
-	T1 1151	Sustituir Radiador motor	0,20 h	37,44			7,49
	I 6548	Sustituir, Desmontar y montar Conj ventilador radiador					
	I A2QC	Desmontar y montar Intercooler					
	NI 2541	Sustituir Anticongelante					
	NI 6066	Sustituir Fluido refrigerante a/c					
-	T1 2541	Sustituir Anticongelante	0,90 h	37,44			33,70
	+ 1151	Sustituir Radiador motor					
	I 2610	Purgar Anticongelante					
-	T1 3121	Desmontar y montar Llanta rueda dl iz	0,20 h	37,44			7,49
	I 3110EM	Equilibrar rueda dl iz					
	T3 3464	Verificar Geometría ejes dl y tr	1,20 h	37,44			44,93
	T3 6066	Sustituir Fluido refrigerante a/c	0,90 h	37,44			33,70
	+ 1151	Sustituir Radiador motor					
-	T3 6401	Sustituir Condensador a/c completo	0,20 h	37,44			7,49
	NI 6066	Sustituir Fluido refrigerante a/c					
	T2 7260	Sustituir Brazo suspensión dl iz	1,40 h	37,44			52,42
	I A10E	Sustituir, Desmontar y montar Protector mecánica delantera					

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
I	EM71750	Sustituir, Desmontar y montar Traviesa inf frente					
- T2	 A08R	Sustituir Bieleta iz caja dirección	0,40 h	37,44			14,98
I	A1QQ	Sustituir, Desmontar y montar Rótula iz dirección					
- T1	 A0XP	Sustituir Amortiguador iz suspensión dl	0,90 h	37,44			33,70
I	A135	Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl iz					
- T1	 EM14350	Sustituir Canalizador inf radiador / Sustituir Canalizador radiador	0,10 h	37,44			3,74
✔ T2	 GtT62000	Verificar Diagnosis	0,40 h	37,44			14,98
T1	 A0AM	Sustituir Cejilla ext puerta dl iz	0,20 h	37,44			7,49






Pintura

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	CHAPA						
✔	 GtP7401L	Puerta dl iz Reparación (S=3) (L=0)					
✔	 GtP70010	Capó dl Sustitución					
✔	 GtP92010	Techo Reparación (S=3) (L=0)					
✔	 GtP9021L	Pilar A iz c/estribo Reparación (S=2) (L=0)					
	PLASTICO						
✔	 GtP69050	Paragolpes dl Sustitución pieza imprimada Color Carroceria Completo					
✔	 GtP7101L	Aleta dl iz Sustitución pieza imprimada Color Carroceria Completo					
✔	 GtP69270	Embellecedor paragolpes dl Sustitución pieza imprimada Color Carroceria Completo					

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	05/02/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	90,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	6.252,38 €	Subtotal Horas MO	879,86 €	Subtotal Horas MO	449,28 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (23,50 h)	969,86 €	Subtotal M.O. (12,00 h)	449,28 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	969,86 €	Total mano de obra (Manual)	449,28 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	6.252,38 €			Subtotal material	298,31 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	6.252,38 €			Total del material	298,31 €
				Total sin descuentos	747,59 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	747,59 €
				<i>Sistema de pintura: Centro Zaragoza</i>	
				<i>Tipo de pintura: Bicapa</i>	
				Nº colores	1
				Materiales certificados CZ: Si	
Total					
Fijo franquicia	300,00 €	Total piezas	6.252,38 €	Dto. sobre el total (7,00%)	557,89 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	969,86 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	747,59 €	Base del impuesto	7.411,94 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	7.969,83 €	IVA (21%)	1.556,51 €
Total Franquicia	300,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	8.968,45 €
				Total	8.668,45 €

Recambio certificado Centro Zaragoza (CZ). Precios comunicados por los fabricantes, sujetos a negociación y acuerdos particulares.

NOTAS  Manual  No Actualizada  Sin Precio  Documentado por GT Motive  Pieza prepintada
 ± Aproximada | Incluida | NI No Incluida | C Condicionada por | + Lanzada por | - Solapada por